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DRODZY CZYTELNICY!

W roku szkolnym 2023/2024 

w ramach zajęć rozwijających

zainteresowania rusza pierwszy numer

miesięcznika POD NAZWĄ

Głos Młodzieży. 

zespół dziennikarzy redakcyjnych 

TO oddział 8l 

wraz z OCHOTNIKAMI z innych klas.

Tworzenie gazety szkolnej jest 

dla UCZNIÓW doskonałą okazją, 

by wykazać się kreatywnością, A WRAZ Z nią

smakować szkolnego świata dziennikarskiego,

prezentując ciekawe artykuły. 

Uczniowie mają możliwość 

przeprowadzić wywiad, z dowolną osobą 

jak również, być gościem wywiadu. 

Mogą opowiedzieć o swoich

zainteresowaniach, pasjach, marzeniach, 

a także podzielić się ciekawostkami 

z życia szkoły i nie tylko.

Drogi Czytelniku, 

zapraszam Cię do zgłębiania 

naszego Głosu Młodzieży. 

Odkrywaj to, co nieodkryte przez Ciebie. 

jeśli nie jesteś jeszcze w Naszym Zespole, 

a czujesz, że chcesz coś wyrazić, napisać, 

to chętnie przyjmiemy Cię 

pod Nasze skrzydła. 

MAGDALENA SARNIAK

Mam nadzieję, że nasz miesięcznik 

wznieci w uczniach pasję pisarską.

nauczycielom i rodzicom

da chwilkę wytchnienia od codzienności, 

a w naszych Dziennikarzach rozpali

umiejętności literackie, 

a jednocześnie przyniesie satysfakcję.
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Poprzednie wakacje spędziłem nad morzem u cioci, więc  teraz beztroski czas 

wolnego od szkoły postanowiłem spędzić w domu. nie żałuję swojej decyzji, 

gdyż spędzony czas z rodzicami sprawił mi dużo frajdy.

w upalne dni jeździłem z mamą i tatą nad pilicę kąpać się. 

spacerowaliśmy po parku i dużo rozmawialiśmy. 

byliśmy też  w łódzkim zoo. tam widziałem żyrafy, lwy, słonie, pingwiny

i wiele innych zwierząt. udało mi się nawet nakarmić pawia.

pomagałem też rodzicom w tunelach zrywać paprykę. 

w nagrodę tata pozwolił mi przejechać się ciągnikiem za kierownicą.

pod koniec wakacji  odbyła się impreza dla wszystkich 

mieszkańców naszej miejscowości. 

dla dzieci zorganizowano dużo zabaw i wiele atrakcji

 m.in. dmuchany zamek ze zjeżdżalnią. 

było mnóstwo smakołyków tj. karkówka, kiełbasa z grilla, słodycze, napoje.

był również kompot z wiśni z naszego sadu. 

grał zespół przy którym tańczyłem z mamą. 

bawiłem się wspaniale z moimi kochanymi rodzicami.

wakacje już się skończyły, a ja już myślę co będę robić w kolejne. 

jednak do tego czasu postaram się skupić na nauce, abym miał dobre oceny,

 a jeszcze lepsze umiejętności.

 

refleksje po wakacjach

szymon gwizdała
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mój przyjaciel ma na imię Janek. ma 17 lat. mieszka w Gielniowie. 

jest to mała miejscowość znajdująca się

 około 30 km od nowego miasta nad pilicą, w kierunku Drzewicy.

Janek chodzi do tej samej placówki co ja, tylko do iii klasy szkoły branżowej. 

kształci się w kierunku zawodu ogrodnika.

lubię Janka za to, że jest dla mnie miły i koleżeński. 

czasami przesiadujemy na ławeczce na szkolnym dziedzińcu i rozmawiamy 

o naszych codziennych rozterkach. mamy także wspólne zainteresowania, 

ale jest to  nasza tajemnica. innym razem o tym  opowiem...

tak sobie myślę, czy nie byłoby głupim pomysłem, 

zapoznać naszych rodziców

 i namówić ich do wspólnego  wyjazdu? 

moglibyśmy wtedy wybrać się wspólnie razem gdzieś...

np. jachtem do Grecji!

myślę, że wszyscy bawilibyśmy się świetnie.

mieć przyjaciela to skarb

paweł bielecki

5



zawód nauczyciela
- WYWIAD Z Katarzyną grzywacz

Nauczycielem, wychowawcą internatu

kiedy i jak zaczęła się pani przygoda z zawodem nauczyciela? skąd zainteresowanie zawodem?

moja przygoda z zawodem nauczyciela zaczęła się 16 lat temu. nigdy nie interesowałam się tym zawodem, 

a na decyzję o podjęciu pracy nauczyciela wpływ miały pewne okoliczności natury osobistej. 

z perspektywy czasu jednak, nie żałuję tego, gdyż okazało się, że był to bardzo dobry wybór, 

a praca ta daję mi dużo satysfakcji.

czego wymaga pani od uczniów?

przede wszystkim przestrzegania obowiązujących zasad na zajęciach, zaangażowania, chęci do pracy,

systematyczności, współpracy, dobrej komunikacji. wszystko to można uzyskać poprzez wytężoną pracę 

z wychowankiem i konsekwencję w postępowaniu z nim.

jak według pani powinna przebiegać idealna lekcja?

moim zdaniem idealne zajęcia to takie, w których swoją aktywność wykazują wychowankowie i które są dla nich

interesujące. ponadto, muszą być one dostosowane do indywidualnych potrzeb wychowanków, rozwijać ich

zainteresowania, wzbudzać w nich ciekawość i chęć do pracy. bardzo istotnym aspektem zajęć jest komunikacja

między wychowankiem, a nauczycielem oraz wzajemny szacunek.

co najbardziej lubi pani w byciu nauczycielem?

wakacje - oczywiście żartuję (śmiech). a tak na poważnie, w byciu nauczycielem najbardziej lubię pracę 

z dziećmi i młodzieżą. istotne jest dla mnie, gdy moi wychowankowie robią widoczne postępy w różnych sferach

rozwojowych swojego życia. cieszy mnie, kiedy widzę efekty swojej pracy i zadowolenie wychowanków podczas

moich zajęć. cenię sobie również dobry kontakt z wychowankiem.

jakich cech nie lubiła pani u nauczycieli będąc dzieckiem?

nie było tak, że nie lubiłam pewnych cech. akceptowałam ich takimi, jakimi byli. nigdy nie zastanawiałam się 

czy ich lubię czy nie. dla mnie istotne było jak nauczyciel odnosił się do ucznia,

jaki miał do niego stosunek i jak prowadził lekcję.

 czy miała pani inne marzenia dotyczące zawodu?

tak, moim marzeniem było zostać psychologiem.

czy lubi pani pracę z uczniami?

bardzo lubię, szczególnie z wychowankami, którzy także cenią sobie współpracę ze mną. 

pracując z nimi również i ja dużo uczę się od nich. staram się im przekazywać wiedzę i umiejętności,

 które mogą przerodzić się w pasję i przygotować młodzież, do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. 

to wszystko napawa satysfakcją i daje poczucie, że praca, jaką wykonuję nie jest sposobem 

na zdobycie środków potrzebnych do egzystowania. chęci do dalszej pracy czerpię 

z zadowolenia swoich wychowanków oraz ich rodziców.

dziękuję za wywiad i życzę samych sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym.

dziękuję. bardzo mi miło.

kacper sargalski
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życzenia 

w dniu edukacji narodowej

życzy 
Wiktoria Łyszkowska

wraz z Całym Zespołem redakcyjnym  
,,Głosu Młodzieży’’
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jesień to przepiękna pora roku, szczególnie ta wczesna, 

gdy słońce ogrzewa nas swoimi promieniami, 

a przyroda ukazuje przepiękną barwę kolorów.

jesień to także pora roku, w której rolnicy i ogrodnicy 

zbierają swoje plony z pól i ogrodów.

są nimi m.in. jabłka, gruszki, śliwki oraz

warzywa ogrodowe tj. marchew, pietruszka, cebula, buraki, 

ziemniaki i wiele innych.

jesienią w lesie znajdziemy dużo grzybów,

tylko musimy trochę wytężyć wzrok 

i wykazać minimum cierpliwości.

lubię jesień za to, że mogę spacerować 

po kolorowych chodnikach i ścieżkach w parku czy w lesie, 

usłanych różnokolorowymi liśćmi, których ciepłe barwy złota, 

żółci, czerwieni oraz kasztanowego brązu, 

sprawiają, że łatwiej mogę znieść chłodniejsze dni.

jesienny klimat

natalia grabska
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lubię  spędzać czas z rodzicami. 

nie dawno  wybrałem się z nimi  do lasu na grzyby. 

idąc ścieżką zachwycałem się malowniczą scenerią 

kolorowych jesiennych drzew, 

otulonych jeszcze kolorowymi liśćmi.

w lesie było bardzo przytulnie i sielsko. słychać było wiele ptaków 

i szelest trzepoczących listków.

poczęstowałem się dorodnymi owocami jeżyny, 

które smakowały wyśmienicie.

widziałem wiele mieszkańców lasu m.in. zające, sarny, wiewiórki, 

a także małe zwierzątka, tj. mrówki, chrabąszcze. 

tata powiedział mi, że one szykują się już do zimy, 

bo pieczołowicie przenosiły różne trawki i patyczki na swoich grzbietach.

w poszukiwaniu grzybów zaglądaliśmy w różne zarośla. 

w młodym lesie znaleźliśmy sporo kurek, borowików i kani, 

co widać na zdjęciach.

lubię chodzić z rodzicami na spacery do lasu i nie tylko na grzyby.  

spacery z rodzicami sprawiają mi ogromną satysfakcję i wiele radości. 

tata obiecał mi, że następnym razem zrobimy w lesie szałas. 

już nie mogę się doczekać!

szymon gwizdała
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dusza artysty

drogi czytelniku, 

pozwól, że opowiem Ci o mojej pasji do rysowania!

zanim zacznę opowiadać, chcę się przedstawić...

mam na imię Gabrysia i jestem 16-letnią uczennicą 

ii klasy liceum.

mam w sobie pasję artystki, a moim wielkim marzeniem 

jest zostać grafikiem.

wszystko się zaczęło kiedy miałam 12 lat. 

nudziłam się codziennie, 

więc zdecydowałam spróbować  czegoś nowego.

przyszedł mi do głowy pomysł, że zacznę rysować.

początkowo rysowałam lwy, ale po pewnym czasie 

moje rysunki stawały się bardziej skomplikowane.

moje początki nie należały do najłatwiejszych. 

był czas, kiedy miałam przerwę od rysowania, ale nie na długo. 

w pewnym momencie odnalazłam swój styl 

i ponownie podjęłam się próby. 

rysunki wychodziły mi coraz lepiej.

stawiałam sobie nowe wyzwania. jeśli coś było zbyt trudne,

mówiłam sobie, 

że żaden rysunek nie stanowi dla mnie problemu. 

z czasem zaczęłam rysować nie tylko lwy, 

ale także wilki i koty.
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teraz ci opowiem jak tworzyłam dany szkic.

na początku rysowałam podstawę do szkicu, czyli lekkie linię. 

potem łączyłam te linię i rysowałam kształty. 

na każdym etapie używałam innego ołówka.

dokładałam wszelkich starań, aby dokładnie obrysować kontur,

 i aby grafika wyszła jak najlepiej. w mojej pracy każdy szczegół i detal 

jest starannie przeze mnie wykonany.

po zakończeniu pracy daję ostatnie szlify i na końcu podpis z datą.

dlaczego akurat rysowanie stało się moim zainteresowaniem?

rysowanie sprawia mi frajdę. mogę swoje myśli przelać na papier.

czynność ta dla mnie, jest bardzo relaksująca 

i sprawia mi świetną zabawę.

ile już rysuję?

obecnie rysuję już cztery lata.

aby tak rysować, musiałam najpierw nauczyć się podstaw. 

nie było to łatwe, ale czas i cierpliwość były ze mną odkąd 

po raz pierwszy wzięłam ołówek do ręki.

ile zajmuję mi wykonanie jednego szkicu?

jeśli mam wenę twórczą, to potrafię jeden szkic wykonać w kilka minut. 

niektóre powstają w ciągu 1-2 godzin. kiedy nie mam siły, co niestety zdarza się, to taka

praca powstaje w przeciągu tygodnia.

           rady dla miłośników rysunku:

nie bój się używać rafek, czyli zdjęć poglądowych - one pomogą ci, 

           gdzie i jak jest naznaczony kształt.

używaj różnych ołówków.

rysuj samodzielnie, szybciej wtedy wyrobisz sobie swój styl 

gabrysia flasińska
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